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33916546 تمام ساعات شبانه روز ایران در حال مذاکرات رسمی با کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان پیرامون موضوعات 

منطقه ای موردنظر غرب اســت و در کانون این  گفت وگوها دو کشور سوریه و یمن قرار 
دارند، مقامات وزارت خارجه ایران از یک ســو به طور صریح وجود گفت وگوی ایران و 
اروپا پیرامون مسایل منطقه ای را تایید می کنند و از سوی دیگر می گویند این ملاقات ها 
و »مذاکرات سطح بالای دیپلماتیک«، گفت وگوست و نه مذاکره در مفهوم حقوقی آن و 
این چیزی است که همواره میان ایران و اروپا جریان داشته است. این قلم سر آن ندارد 
درباره ماهیت این مواضع و سخنان طرفین بنویسد مهم این است که چه اتفاقی در حال 
وقوع است و وزارت خارجه ما دقیقا دارد چه کار می کند؟ در این خصوص نکاتی وجود دارد:
1- در ارتباط با »مذاکرات« ایران - اروپا چند سوال اساسی وجود دارد؛ مذاکره ایران و 
اروپا دقیقا پیرامون چیست و با چه دستور کاری همراه است؟ مهندسی مذاکرات دو طرف 
در دست چه کسانی است و به تعبیری پشت صحنه و کارگردانی مذاکرات را چه کسانی 
در دست دارند؟ انتخاب زمان مذاکرات به عهده چه کسی بوده است ایران یا طرف مقابل؟ 
مقصد آمریکا و اروپا در مذاکرات با ایران کجاست یعنی دقیقا برای دستیابی به چه هدفی 
مذاکره می کنند؟ مقصد طرف ایرانی و هدف خاص آن در این مذاکرات چیست؟ و نگاه 
غرب به ایران در حین مذاکرات منطقه ای چیست؟ این ها مهم ترین سوالاتی هستند که 
فراروی این مذاکرات قرار دارد و البته پاسخ تفصیلی به آنها در حوصله این یادداشت نیست.
2- آنچه بین ایــران و طرف اروپایی جریان دارد، درواقــع مذاکره ایران با طرف 
آمریکایی است چراکه کشورهای اروپایی در منطقه ما نفوذ و سیطره آنچنانی ندارند و 
این آمریکاست که در بخش های مهمی از منطقه حضور نظامی داشته و بر دولت هایی در 
منطقه سیطره دارد اما در فضای کنونی اگر گفته شود این آمریکاست که روبروی مقامات 
ایرانی در فلان شهر اروپایی مشغول مذاکره است، با واکنش شدید در ایران مواجه شده 
و موفقیت این مذاکرات در هاله ای از ابهام قرار می گیرد بلکه باعث شکست آن می شود، 
مقامات واشنگتن به سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان ماموریت داده اند تا از جانب آنان، 
خواسته های منطقه ای آمریکا را از طرف ایرانی مطالبه کنند. براین اساس همانطورکه در 
برجام هم شاهد بودیم و پیش از برجام نیز رئیس جمهور محترم از لزوم رها کردن 1+5 و 
حل وفصل موضوعات با علت العلل فشارهای موسوم به فشار جامعه جهانی یعنی آمریکا 
سخن گفت، در اینجا هم طرف های انگلیسی و فرانسوی درواقع مجریان پروژه آمریکا 
هستند اما خب طرف ایرانی هم متاسفانه اصرار دارد مذاکرات را ماهیتا اروپایی نشان دهد 
و برای جا انداختن آن به جای ارائه اسناد قابل قبول، یک مشت تحلیل تحویل ملت ایران 
می دهد که بله کشورهای اروپایی هنجارمحورند و آمریکا قدرت محور، بنابراین از آنجاکه 
بدعهدی آمریکا درمورد برجام، هنجارهای اروپایی را خدشه دار کرده است، اروپا علی رغم 
نظر آمریکا، برای حفظ برجام تلاش می کند و مذاکرات کنونی سه کشور اتحادیه و رئیس 
سیاست خارجی آن - خانم موگرینی - با وزارت خارجه ایران براساس حساسیت های 

اروپا روی هنجارهای خود صورت می گیرد!
3- هدف آمریکا و اروپا از این مذاکرات، دقیقا اخراج ایران از منطقه ومحصور کردن 
کشورمان در درون مرزهای جغرافیایی خود است. این هدف با این جمع بندی دنبال می شود 

که »ایران کوچک« به سرعت مضمحل می شود و فرو می پاشد.
اندیشکده آمریکایی »رند« اخیرا در مقاله ای تحلیلی با اشاره به وضعیت اقتصادی 
ایران نوشت: »اداره ایران کوچک برای مقامات جمهوری اسلامی از اداره ایران بزرگی که 

به سلیمانی افتخار می کند، دشوارتر است.«
هدف آمریکا و اروپا از این دور از مذاکرات این نیست که قدرت ایران را در منطقه 
تعدیل کنند تا جای تنفسی هم برای رژیم های عربستان و اسرائیل به وجود آید، کمااینکه 
برخلاف آنچه تصور می شد هدف آمریکای ها از بحث های هسته ای، رفع نگرانی های ناشی 
از امکان دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای نبود، هدف متوقف کردن ایران هسته ای و 
خارج کردن آن از دور هسته ای در دنیا بود که تا محقق نکردند دست برنداشتند. آمریکا 
در منطقه ما دو پرونده اصلی دارد و روی آن زوم کرده اســت یکی پرونده سوریه است 
و دیگری پرونده یمن. آمریکا به طور جدی روی حذف نظام سیاسی هم پیمان ایران در 
سوریه تمرکز دارد و این را کلید حل معادله ایران، فلسطین و لبنان مطابق الگوی خود 
می داند. آمریکا معتقد است اگر سوریه ای در جبهه مقاومت وجود نداشته باشد، امکان 
ادامه حیات جنبش مقاومت لبنان - حزب الله - و جنبش مقاومت فلسطین - حماس، جهاد 
و ... - ازبین می رود و اســرائیل از خطر سقوط و حل در روندهای منطقه  رهایی می یابد 
براین اساس آمریکا اگر ناگزیر نباشد، به هیچ وجه به سوریه ای تن نخواهد داد که امکان 
ادامه تنفس حزب الله و مقاومت لبنان را بدهد و اما این طبیعی است که آمریکا و اروپا در 
ابتدای ماجرا، انتهای مقصود خود را بیان نکرده و با عبارات کلی - مثل ابراز نگرانی از قدرت 
منطقه ای ایران و یا ادعای اینکه دخالت های ایران باعث نگرانی اروپا و بعضی کشورهای 
منطقه شده است- جلو بیایید کما اینکه در بحث هسته ای آنان تا پیش از نشاندن ایران 
پای میز برجام، از لزوم توقف فعالیت صلح آمیز ایران سخن نمی گفتند و به عبارات کلی 

دیگری مثل ابراز نگرانی از بمب اتمی ایران می پرداختند.
در پرونــده یمن، آمریکا و اروپا دقیقاً دنبال تحقق آن چیزی هســتند که دولت 
متجاوز عربســتان طی 36 ماه جنگ به آن دست نیافته است به عبارت دیگر مذاکرات 
طرف آمریکایی- اروپایی خود یک جنگ مکمل »برای به کرسی نشاندن اهداف طرف 
سعودی در این جنگ است. طرف سعودی خواسته هایی را به طور صریح بیان کرده که 
تحقق آن به معنای اشغال دائمی یمن توسط این رژیم و حاکمیت مطلق بر آن می باشد؛ 
عربستان با صراحت می گوید 1- انصارالله پایتخت را تحویل دهد 2- کلیه مراکز استان ها 
را تحویل دهد 3- کلیه سلاح های سنگین و نیمه سنگین را تحویل دهد. الان به فرض 
آنکه ما با طرف آمریکایی هیچ نوع مذاکره ای نداریم، اروپا به نمایندگی از آمریکا در حال 
پیگیری همین ســه هدف است و البته همزمان با آن از وجود قحطی و بیماری یمنی ها 
و ضــرورت پایان دادن به جنگ هم صحبت می کند اما در واقع آنان به ایران می گویند 
شما هدف خود را روی رفع قحطی و مداوای بیماران یمنی ها قرار دهید و ما هدف خود 
را روی تغییر سیاسی یمن و حذف مخالفان عربستان قرار می دهیم! در اینجا نیز هدف 
نهایی آمریکا و دنباله اروپایی آن این است که رژیم وابسته و منحط سعودی را بر منطقه 
حاکم نمایند کما اینکه هدف آنان در پرونده سوریه حاکمیت مطلق اسرائیل بر منطقه از 

طریق کوچک سازی ایران است.
4- در واقع می توان گفت اولین نتیجه مذاکرات منطقه ای، تضعیف شدید موقعیت 
امنیتی ما نه تنها در محیط منطقه بلکه حتی در محیط داخلی ایران است چرا که پس از 
آن، »ایران کوچک« به راحتی مورد حمله عربستان، رژیم صهیونیستی، آمریکا و اروپا که 
عمیقاً نسبت به ایران کینه دارند، قرار می گیرد. با این وصف وقتی پای مذاکرات منطقه ای 
و کوچک سازی ایران در میان باشد، مذاکره غرب پیرامون تسلیحات ایران محلی از اعراب 
ندارد. چرا که وقتی »قدرت« از ایران گرفته شد، کارایی موشک های عظیم ایران در حد 
کارایی تیر کمان پایین می آید و موجب نگرانی هیچ کس نمی شود. در این مذاکرات موقعیت 
امنیتی ایران در کانون توجه آمریکا و اروپا قرار دارد اما نه با ترجمه آن به موشک ها بلکه 
با ترجمه آن به محیطی که اگر نفوذ ایران نباشــد، داعشی ها و النصره های آن از غرب و 
شرق کشور به سمت مرزهای ایران هجوم می آورند و اوضاع داخل را بهم می ریزند و چه 
کســی است که نداند در این شرایط از موشک  کاری برنمی آید چرا که موشک، اسلحه 
جنگ شهری نیست. بنابراین مذاکرات منطقه ای در متن خود حذف قدرت نظامی ایران 

از معادلات قدرت را نیز در پی دارد.
اما با کمال تأسف باید گفت بعضی از مقامات ایران یا نمی دانند و یا دانسته، بحث را 
از محل اصلی خود که قدرت منطقه ای ایران است خارج می کنند و به محل فرعی و تبعی 
که توان نظامی ایران است منتقل می نمایند. یعنی همزمان با اینکه مثلاً آقای عراقچی 
معاون سیاسی وزارت خارجه پس از مذاکره با معاونین وزرای خارجه انگلیس، فرانسه، 
آلمان و ایتالیا می گوید: اروپا و ایران می توانند در تمام موضوعات دو جانبه منطقه ای و 
بین المللی گفت وگو، تبادل نظر و رایزنی نه الزاماً مذاکره به معنای سیاسی و حقوقی آن 
داشته باشند« آقای روحانی در بندرعباس می گوید در بحث تسلیحات خود با کسی مذاکره 
نمی کنیم. به هیچ وجه گمان نمی کنم معنای آنچه بر زبان رانده می شود پیچیده است، 
معتقدم این ادبیات سرپوشی برای اتفاقات وحشتناکی است که در حال رخ دادن است.

5- طرف ایرانی در این مذاکرات دنبال تبدیل کردن ایران به یک کشــور »عادی« 
است و در واقع تلاش می کند تا ایران را از »استثنا« به کشوری مثل بقیه تبدیل نماید. 
این البته جای نقد جدی دارد چرا که دقیقاً معنای آن نفی انقلاب و هویت نظام جمهوری 
اسلامی است و تبدیل ایران به کشوری مانند عمان یا کویت یا بورکینافاسو و یا سعودی و 
بازگرداندن ایران به زمانی است که در هیچ موضوعی استقلال نداشت و »منافع ملی« در 
آن کاملاً بی معنا بود. از اینکه بگذریم اصولاً آیا به فرض اینکه چنین چیزی میسر شود، 
آیا آمریکا، اروپا و... با عقب نشینی ایران از اقتدار منطقه ای خود، اجازه می دهند کشور 
ما در امورات اقتصادی و... مثل هر کشوری با کشورهای دیگر مراوده عادی داشته باشد؟ 

لیبی یک نمونه عبرت آمیز پیش روی ماست.
روند تســلیم پذیری در برابر غرب- برخلاف آنچه تصور می شــود- به هیچ وجه 
مســالمت آمیز نخواهد بود. این به خصوص درباره ایرانی که با انقلاب اسلامی اش خشم 
عمیق غرب و رژیم های کینه توز منطقه ای را سبب شده، تأمل برانگیزتر است. تسلیم در 
برابر آمریکا و اروپا حتماً جنگی سنگین در پی خواهد داشت، جنگی که هر منطقه ایران 
را به بخشی در حال درگیر با قدرتی بیرونی و با بخشی دیگر داخلی تبدیل می گرداند این 
خوابی است که آمریکا و اروپا برای ایران دیده اند و چند روز پیش فرانسیس فوکویاما در 
»نشست جهانی حکومت« در دبی از آمادگی ایران برای وقوع یک انفجار خبر داد. البته 
نه پروژه »ایران کوچک« تحقق می یابد چون مردمی بزرگ برای عظمت کشور خویش 
آماده جانفشانی اند و نه پروژه تسلیم در برابر غرب به نتیجه می رسد چرا که اگر کسانی 
در جلسات خصوصی به آن تن داده باشند، میلیون ها ایرانی آماده بهم زدن چنین قرارها 
و قول هایی هســتند. این انقلاب را نمی توان حبس کرد چرا که در پی تأمین مهمترین 
نیازهای مردم منطقه یعنی عزت، استقلال، آزادی و دین گرایی است. مردم عراق همین 
ایران قدرتمند را می خواهند تا پشــتوانه امنیت و عزتشان باشد و مردم سوریه و مردم 
یمن و مردم در افغانستان و پاکستان و... نیز این گونه اند. مردم منطقه آمریکای اشغالگر، 
اسرائیل متجاوز و عربستان ستمگر را نمی خواهند و وجود آنان را دربردارنده هیچ خیری 
نمی دانند و این در حالی است که در طول صدها سال اخیر، مردم منطقه از ایران و ایرانی 
جز همکاری و خیر سراغ نداشته اند. بنابراین نمی خواهیم از »استثنا« در لیست آمریکای 

متجاوز و... خارج شویم، به خود زحمت ندهید!

مرده!پروژه »ایران كوچک«!

سعدالله زارعی

* حضرت صدیقه طاهره ســام الله علیها ســمبل پاکی و عفاف و حجاب و وقار 
در میان نوع بشــر هستند اگر مراسمی هم به نام مبارک حضرت زهرا)س( قرار 
است برگزار شود لازمه آن رعایت حداقل های دیانت و حجاب و وقار زنانه است. 
شهرداری تهران که کارنامه خالی از خدمت طی چند ماهه آغاز کار دارد به جای 
بررسی مشکات و گره گشایی از آنها، متأسفانه به حاشیه سازی مشغول است و 
به بهانه میاد کوثر و روز زن مجلس جشن و رقص دختران برگزار می کند. آن 
هم در برج میاد با هزینه های سنگین. چرا؟ باید با اینگونه بی حرمتی ها آن هم 

به نام حضرت فاطمه)س( برخورد شود.
خانم خلج- کرج
* آقای نجفی در مراســمی به بهانه ولادت سرور زنان بهشت حضرت زهرا)س( 
حضور داشت که بانوان در آن آواز خواندند و دختران رقصیدند این رفتار پیامی 
بر ضد آرمان ها و اهداف ام الائمه)س( که همان اهداف انقاب اســامی اســت 

داشت. شهردار تهران باید پاسخگو باشد.
021---2553

* ای کاش مســئولان شهرداری تهران پولی را که برای لذت بردن خودشان از 
کنسرت رقص دختران با اهانت به ایام ولادت فاطمه اطهر سام الله علیها خرج 
کردند به ترمیم معابر و خیابانها که با دســت انداز های بسیار هم به مردم صدمه 

می زنند و هم به خودروها به ویژه بخش های غربی تهران اختصاص می دادند.
0912---0530
* آن کسانی که تاش کردند مردم را به رای دادن به نمایندگان فعلی تهران در 
مجلس و شــورای شهر متقاعد کنند باید پاسخگوی مشکات شهر، حقوق های 
عقب افتاده کارگران، اهانت به ســاحت قدســی حضرت زهرا)س( در شهرداری 

و... باشند.
0915---1648

* آقای روحانی درســت گفتید، یکی از آن کم عقل ها بنده هستم. چون به شما 
رأی دادم. اما از این به بعد فقط گوش به فرمان رهبرم هستم.

0919---4323
* مجسمه اسطوره مقاومت و استقامت در برابر رضاخان قلدر یعنی شهید مدرس 
را که به قول امام راحل)ره( به مجلس شورای ملی آن زمان اعتبار می داد بی سر و 
صدا از میدان بهارستان برداشتند. چه دست هایی در کار است تا با این نمادهای 
مقاومت مقابله و به جای آنها نام فردی را احیا کنند که به تصریح امام خمینی)ره( 

»مسلم نبود و اگر می ماند به اسام سیلی می زد؟
فخار و طاهری و فرخ
* ما ســخنگوی اهانت کننده دولت را به عنوان یک مســئول درد و رنج کشیده 
نمی شناســیم و قطعا توقعی هم از امثال ایشــان نیست. وقتی نجومی بگیران را 

ذخیره انقاب تلقی کند، چه انتظاری می توان از امثال او داشت.
خزایی- جانبار 50 درصد- رویان مازندران
* ای کیهانی ها! وقتی اردوی نفاق و دورویی جیغ بنفش می کشد مطمئن باشید 
که راه شما صددرصد مورد رضای حضرت حق است. از تهدیدها نهراسید، دائم 
بصیرت افزایی کنید و اشــرافیت دولتی را رســوا نمایید تا مردم راه را از بیراهه 

تشخیص دهند.
نیکنام- قم
* در خبرها آمده بود که رئیس جمهور اوکراین گفته است تمام وزرای فاسد را 
در سطل زباله بیندازند؟! ای کاش رئیس دولت ما نیز چنین برخوردی می کرد! 
متاسفانه نه تنها با افرادی که سربار دولتند برخوردی نمی شود بلکه وقتی مورد 
اســتیضاح هم قرار می گیرند مورد حمایت رئیس جمهور قرار می گیرند؟! گاهی 
حتی قوه قضائیه به خاطر رسیدگی به جرائم دولتی ها به جنگ تهدید می شود.
عسگری
* از رئیس این دولت توهین شــنیدن تعجب ندارد. طوری شــده که اگر از این 

دولتمردان کم کار و پرهزینه ناسزا نشنویم تعجب می کنیم!
0916---6726

* آن دسته از مسئولان و دولتمردانی که آلوده به زندگی اشرافی شده اند چگونه 
می خواهند روز قیامت جواب خدا و شهدا را بدهند؟

0939---8416
* به ترکیه سفر کرده بودم و به تازگی از سفر بازگشتم، تانک ها و نیروی ارتش 
و پلیس در همه جای شهرهای ترکیه حضور دارند و این کشور شکل آماده باش 
نظامی به خود گرفته اســت اما در بازگشت به ایران اسامی بوی مطبوع امنیت 

و آرامش را احساس کردم. این اقتدار و عزت را قدر بدانیم.
021---3748

* پیشنهاد می کنم مجموعه اهانت ها و توهین های دولت یازدهم و دوازدهم به 
مردم و منتقدین را تهیه و توسط قالیبافان هنرمند در قالیچه ای بافته شود و سپس 
در یک جلسه ای با حضور اعضای دولت، برای رونمایی تقدیم رئیس جمهور شود؟!
حسام- گرگان
* چــرا آقایان در طــرح ترافیک جدید، وانت بارهای پــاک عمومی را در نظر 
نگرفته اند؟ آیا نمی دانند که وانت بارهای پاک عمومی به منزله تاکســی است؟ 
این چه نوع کار کارشناســی اســت؟ انتظار می رود این مشکل عمومی را که به 

مردم و وانت بارهای عمومی آسیب می زند، حل نمایند.
محمد حسینی
* اگر ادعا می کنند، تورم 8 درصدی است! چرا باید عوارض نوسازی بعضا تا 300 
درصد و بیشــتر افزایش یابد؟ شهرداری جدید قصد جان مردم را کرده است؟! 
چرا دیوان عدالت اداری در این قضیه و برای دفاع از حقوق مردم ورود نمی کند؟
2085---021 و 3509---0935

* با این افزایش 200 درصدی عوارض نوســازی نســبت به ســال 94 و 150 
درصدی نســبت به ســال 95 و افزایش هزینه های آب، برق و گاز چگونه تورم 
همچنان تک رقمی نگه داشته می شود؟! ای کاش سخنگوی دولت به جای اهانت، 

پاسخگوی این معضات و مشکات بود. چون متأسفانه کسی پاسخگو نیست.
ناظم زاده

پاسخ روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران
»در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریــخ 96/12/2، با عنوان »تمامی 
بدنه اتوبوس های شــرکت واحد به تبلیغات پوشــانده شــده« اعام می دارد: با 
توجه به اتمام قرارداد آگهی های تجاری پیمانکار زیباســازی، تبلیغات موصوف 
برابر برنامه زمانبندی اعامی، ســامانه های این شــرکت اقدام به پاکسازی بدنه 

اتوبوس ها خواهند نمود.«
جوابیه سازمان زیباسازی شهر تهران

»در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان به تاریخ 96/12/2 با موضوع »تبلیغات بدنه 
اتوبوس های شــرکت واحد« به آگاهی می رساند: جنس تبلیغات استفاده شده، 
برخاف گزارش های ارائه شــده از نوع برچسب یکنواخت نیستند. این الصاقات 
با اصطاح تخصصی، مش نامیده می شــود و از بافت شــبیه به توری برخوردار 
می باشد که به پیوست تصاویری از تبلیغات منصوب بر روی ناوگان حمل و نقل 
عمومی تهران )داخل و خارج اتوبوس( تقدیم حضور گردیده اســت. همان گونه 
که مشــاهده می فرمایید تمامی تصاویر مؤید این موضوع اســت که نه تنها این 
تبلیغات مانعی بر دید مســافران نمی باشد بلکه به وضوح می توان نمای بیرونی 
را مشاهده نمود. لازم به ذکر است که مش های استفاده شده مطابق با تبلیغات 
روز بر روی اتوبوس در سایر کشورها و دارای کیفیت مناسب می باشد. در ضمن 
در فصل تابســتان بدون ایجاد مانعی برای مسافران از تابش نور شدید خورشید 

جلوگیری نموده است.
همان گونه که استحضار دارید درآمد حاصل از تبلیغات مذکور یک منبع درآمدی 
پایدار برای شهرداری تهران محسوب می شود، 77 درصد از درآمد حاصل از این 
تبلیغات به حســاب شرکت واحد واریز شده و صرف توسعه حمل و نقل شهری 
می گردد و در نتیجه منافع آن مستقیماً به مسافرین و استفاده کنندگان ناوگان 

حمل و نقل عمومی شهر خواهد رسید.
تبلیغات بر روی بدنه اتوبوس های شهری یک رسانه شناخته شده و پرکاربرد در 
جهان و یکی از مؤثرترین و جذابترین نوع تبلیغات گرافیکی اســت، اتوبوس ها 
به خاطر ویژگی ذاتی خود یعنی قرارگیری در معرض میلیون ها چشــم، جایگاه 
مناسبی برای تبلیغات محیطی است. در این شیوه به دلیل اینکه اتوبوس مدام 
در ســطح شهر در حال تردد است، محدوده وسیعی از شهر و میلیون ها بیننده 
را تحت پوشــش تبلیغات محیطی قرار می دهد و طیف وسیعی از مخاطبین از 
شمال شهر تا جنوب شهر و از شرق تا غرب را دربر می گیرد. تاش بهره برداران 
جهت پاکیزگی مداوم اتوبوس ها به واســطه الصــاق تبلیغات نکته حائز اهمیت 

دیگر این رسانه از منظر مدیریت شهری است.
ناوگان اتوبوســرانی شرکت واحد بالغ بر 6000 دستگاه اتوبوس در اختیار دارد 
و براســاس قرارداد منعقد شــده تنها 913 دستگاه از این اتوبوس ها به تبلیغات 
اختصاص داده شــده است که این مقدار کمتر از یک ششم اتوبوس های موجود 

می باشد.
علی ایحــال با توجه بــه اینکه قرارداد مربوط به بهره بــرداری از بدنه اتوبوس ها 
شرکت واحد در تاریخ 96/11/30 به اتمام رسیده است براساس تعهدات، شرکت 
بهره بردار پاکســازی و امحاء اکران اتوبوس ها را آغاز کرده است. بدیهی است با 
برگزاری مزایده و مشــخص شــدن برنده جدید این موضوع با اهتمام و جدیت 

بیشتر اعمال و پیگیری خواهد شد.«

خبر ویژه
تک نرخی کردن ارز

یعنی همین هفت نرخی؟!
چند نرخی شدن ارز با وجود شعار تک نرخی کردن آن از سوی دولت، انتقاد 

رسانه های حامی و منتقد دولت را موجب شده است.
خبرگزاری دولتی ایســنا در این زمینه نوشت: بازار ارز این روزها در شرایطی 
با التهاب مواجه شده است که در بازار آزاد با هفت نرخ متفاوت فروخته می شود؛ 
مسئله ای که به دلال بازی و افزایش قیمت ها دامن زده و منجر به بی نظمی شده 
است. ماه گذشــته ارزهای مهم در بازار آزاد جهش بی سابقه ای داشت؛ به طوری 
که دلار به مرز 5000 تومان هم نزدیک شــد اما بعد از چند هفته و در شــروع 
اســفند قیمت ها رو به کاهش گذاشــت و هر دلار به کمتر از 4500 تومان رسید؛ 
اما این کاهش قیمت در شــرایطی اتفاق افتاد که بســیاری از صرافی ها از فروش 

ارز خودداری می کنند.
ایسنا می افزاید: تصور عمومی این است که به طور کلی دو نوع ارز مبادله ای 
و آزاد وجــود دارد، اما در واقع خاف آن در بازار مشــاهده می شــود، چرا که 
حداقل پنج-شــش نرخ متفاوت دلار وجود دارد که در بخش های مختلف بازار 

عرضه می شود.
بازار ارز تبدیل به جزیره های جداگانه ای شــده اســت که هر کدام دلار را با 
قیمت خودشــان عرضه می کنند. دلار نقدی، دلار صرافی ها، دلار فردایی ســبزه، 
دلار فردایی پاســاژ افشــار، دلار نقدی سبزه، دلار نقدی پاساژ افشار و دلار پاساژ 
سلیمانیه از جمله محل هایی است که دلار را با نرخ های متفاوت از هم می فروشند؛ 

اتفاقی که تا چندی پیش هم در بازار سابقه نداشت.
در همین حال روزنامه جوان در گزارشــی نوشــت: دلارفروشی به شغل دوم 

برخی افراد تبدیل شده است.
فعالان اقتصادی، بارها و بارها نســبت به وضعیت نگران کننده ارزی هشدار 
داده بودند و توجه دولت و بانک مرکزی را به این موضوع معطوف کردند که باید 
از این پس هزینه های جانبی نرخ ارز در بازار پوشش داده شود و به نظر می رسد، 
تــورم هم روی نرخ های تک رقمی، مربوط به خریدهای قبلی ارز در بازار بوده که 

اقدام به واقعی سازی نرخ ارز کنند.
روزنامه آرمان در همین زمینه با انتقاد از 3 نرخی شدن ارز، می نویسد: رشد 
نقدینگی دو و نیم برابر اســت، در حالی که رشــد اقتصادی در پنج سال اخیر در 
مجموع شــاید به 25 درصد هم نرســد. این افزایش نقدینگی در نهایت وارد بازار 
می شــود، یعنی بعد از اینکه سود بانکی کاهش یافت وارد سپرده های کوتاه مدت 
شــد. مردم شروع به خریدن ارز و ســرمایه گذاری در سایر بازارها مانند بورس و 
ارز کردند. همین امر ایجاد تورم در بازار ســرمایه را در پی خواهد داشت و بعد از 
مدتی هم این تورم به ســایر بازارها مانند بازار ملک و کالاهای سرمایه ای سرایت 
می کند. من به شدت نگران تأثیر این حجم از نقدینگی در بازار هستم و امیدوارم 

به یک تورم لجام گسیخته نیانجامد.
یک نرخی را بانک مرکزی به صورت علنی مشخص می کند و به صرافی ها 
اجازه فروش می دهد. یک نرخی هم در بازار آزاد و بدون اینکه در ســامانه های 
معامات ارزی ثبت شود به وجود می آید. در واقع ما اکنون دارای سه نرخ هستیم 
یک نرخ معامات رسمی کالا که به آن نرخ مبادله ای یا رسمی می گوییم، نرخ 
صرافی ها که دولت به آنها اجازه معامله می دهد و یک نرخ هم که در بازار سیاه 

معامله می شود.
روزنامه آفتاب یزد نیز گزارش می دهد: بازار پرنوســان ارز، همه را دلال کرده 
است به رغم نقطه نظرهای بانک مرکزی و مسئولان این بانک درباره سیر کاهشی 
قیمت دلار و حاکم بودن آرامش بر بازار ارز، مشــاهده می شود که بازار ارز دوباره 
آشــفته شده است. با وجود اینکه بازار تا حدودی دو هفته آرام بود و البته برخی 
می گفتنــد که آرامش پیش از توفان اســت، مجدداً التهاب به بازار ارز بازگشــته 
اســت. موضوعی که البته مسئولان دولتی آن را رد کرده و بر این باورند که بازار 
را در کنترل خود دارند. اما واقعیت آن اســت که دلالان ارزی، دســت از سر بازار 
برنمی دارند و به هر نحوی که شــده، نبض بازار را به دســت گرفته اند. دلالان در 
آســتانه شب عید خیمه شــب بازی راه انداخته اند و دلارفروشی، شغل دوم برخی 

کارمندان شده است.
وزیر: مدیر دوتابعیتی نداریم

وزارت: 210 مدیر دو تابعیتی هستند!
در شرایطی که وزیر اطاعات می گوید مدیر دو تابعیتی نداریم، وزارت اطاعات 

لیست 210 نفره از این افراد را به مجلس داده است.
روزنامه وطن امروز با انتشار این مطلب نوشت: ماجرای سرقت بیش از یکصد 

میلیارد تومان از اموال بیت المال توسط حسابدار شرکت ملی نفت که دارای تابعیت 
مضاعف بود، نگرانی ها دربــاره تبعات تداوم حضور دوتابعیتی ها در دولت و تکرار 

خسارت های این افراد به کشور را افزایش داده است.
حالا عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی 
از گزارش وزارت اطاعات به مجلس درباره فعالیت مدیران دوتابعیتی در کشــور 
خبر داده و گفته اســت: در گزارش وزارت اطاعات آمده است 200 مدیر دارای 

تابعیت مضاعف در مدیریت اجرایی کشور حضور دارند.
هاجر چنارانی این تعداد مدیر دو تابعیتی در کشور را زنگ خطری برای کشور 
دانسته و از نفوذ مدیران و همسران و فرزندان دو تابعیتی در مدیریت نظام جمهوری 

اسامی ایران در حوزه های مختلف اظهار نگرانی کرده است.
متعاقب اظهارات چنارانی، سیدحســین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز در  گفت وگو با »وطن امروز«  به ابعاد تازه ای از این گزارش 
اشــاره کرد و گفت وزارت اطاعات در گزارشــش اسامی 210 نفری را ذکر کرده 
که برخی برای اخذ منصب و برخی برای ارتقای شــغلی به این دســتگاه معرفی 
شده اند تا استعام امنیتی این افراد را تایید کند. او گفته هر چند وزارت اطاعات 
با ارتقا و انتصاب افراد مخالفت کرده اما معلوم نیســت آیا این افراد از سمت خود 
کنار گذاشــته شده اند یا خیر؟ ضمن اینکه معلوم نیست چه تعداد دیگر مدیر دو 

تابعیتی در بدنه اجرایی کشور حضور دارند.
چنارانی می گوید: افراد دارای تابعیت مضاعف یا اقامت خارج از کشور حداقل در 
19 حوزه مورد استعام قرار گرفتند که براساس آمار تقاضا که منجر به مخالفت و 
عدم تایید صاحیت شده است، 210 مورد در 2 سال گذشته معرفی و اعام شدند. 
این موضوع بیانگر این است که خطر نفوذ مدیران و همسران و فرزندان دوتابعیتی 
کیان مدیریت نظام جمهوری اسامی ایران را در حوزه های مختلف تهدید می کند، 
نماینده مردم نیشــابور در مجلس گفت: دراین باره نمایندگان طرح هایی دارند از 
جمله اینکه از دادســتان محترم کل کشــور که قطعا پیگیر این موضوع حساس 
اســت، به عنوان مدعی العموم تقاضا داریم از حقوق عامه مردم دفاع کند و افراد 
دوتابعیتی را با صدور قرار یا اعام به مدیران عالی برکنار کند. دولت نیز از طریق 
حراســت کل طی فرمی از همه مدیران حاضر در سطوح مختلف خوداظهاری در 

موضوع دوتابعیتی را اخذ کند.
اظهارات اعضای کمیســیون امنیت ملی ناظر بر گزارش وزارت اطاعات و 
همچنین بررســی های هیئت تحقیق و تفحص مجلس از مدیران دوتابعیتی در 
حالی است که پیش از این محمود علوی،  وزیر اطاعات منکر حضور دوتابعیتی ها 
در دولت شــده بود. براساس این گزارش، وزیر اطاعات 29 بهمن سال گذشته 
در پاسخ به اظهارات دادستان کل کشور در پنجمین دوره نشست های »میزان، 
انقابی گری است« مبنی بر اینکه »خبر داریم برخی مسئولان دوتابعیتی هستند 
و این خاف قانون اســت. دولت اعام کرد آنها را از کار برکنار می کند اما این 
کار را نکرد«، منکر وجود مدیران دوتابعیتی در کشــور شده و گفته بود: ما بین 
مســئولان کشور شخصی را که دارای 2تابعیت باشــد نمی شناسیم. اگر کسی 
چنین شــخص یا اشخاصی را می شناسد به ما معرفی کند تا وزارت اطاعات به 
دســتگاه هایی که این فرد یا افراد در آن شــاغل هستند، اعام کند تا آنها را از 

مسئولیت کنار بگذارند.
ارزش افزوده سرمایه های ما

در خارج به کشور باز می گردد؟!
ارزش افزوده ســرمایه های ما در خارج چیست؟ روزنامه رسالت با طرح 
این پرسش نوشت: آیا سازمان سرمایه گذاری، استیفای حقوق ایران را رصد 

می کند؟
رسالت می نویسد: در ســایه سیاست های اعتدالی دولت مبنی بر تنش زدایی 
با غرب، و امضای برجام، اگر با آمریکا مشــکل داریم هیچ نقطه ابهامی در روابط 
جمهوری اســامی ایران با تروئیکای اروپایی نباید وجود داشــته باشــد. با رفع 
تحریم هــا و لغو بالمره آنها از تاریخ امضاء و اجرایی شــدن برجام کلیه مطالبات 
پولی- مالی- بانکی ما با غرب از جمله فرانسه و آلمان که عضو 1+5 بودند باید به 

وضع عادی برگشته باشد و اوضاع عادی شده باشد. آیا شده است؟
 پاسخ به پرسش های زیر از مراجع نظارتی می تواند عادی شدن روابط مالی را 

به داوری بنشاند. وام یک میلیارد دلاری ایران به فرانسه در شرکت های اورودیف 
وسورودیف آیا اصل و فرعش بعد از گذشت بیش از 40 سال تسویه شده است یا 
نه؟ اگر تسویه نشده سند مثبته آن کدام است؟ چند درصد از سهام این دو شرکت 
متعلق به ایران اســت؟ آیا سود سهام حق السهم ایران از فعالیت این دو شرکت از 

بیش از 40 سال پیش تاکنون وصول و ایصال شده است؟
به موجب تبصره 32 قانون بودجه سال 1353 و بودجه اصاحی سال 1354 
کل کشــور مبلغ 36/897/200 فرانک فرانســه بابت سهم دولت ایران در شرکت 
اورودیف از شــرکت ســورودیف تعیین و طبق تصویب نامه شماره 71944 مورخ 
1354/12/18 هیئــت وزیران وقت از محل اعتبــار ردیف 801000 بودجه کل 
کشــور در سال 1353 پرداخت شده حق السهم ایران از سود شرکت های فوق در 

طی 46 سال گذشته به چه مبلغ بوده آیا وصول و ایصال گردیده است یا نه؟
هر تحریم و هر مانعی که طی این سال ها  برقرار بوده با امضاء و اجرای برجام 
علی برکت الله باید لغو گردیده باشد و حقوق صاحبان سهام که در طی این مدت 
طبق قواعد مالی باید محفوظ بوده و با اجرایی شدن برجام و تایید مراجع صاحیتدار 
و بین المللی ناظر برجام این حقوق به صاحب ســهم مسترد گردد. آیا این حقوق 

تاکنون که 2 سال از اجرای برجام می گذرد مسترد شده یا نه؟
از فرانســه بــه آلمــان می رویم. در قانــون بودجه ســال 1354 و اصاحی 
 ســال 1353 بیــش از 16/044/000 مــارک ســرمایه دولت ایران در شــرکت

 DEUTSCH BABCOCK AND WILCOX.AG افزایش یافت و مبلغ 
افزایش یافته طی تصویب نامه شــماره 82066 مــورخ 54/12/18 هیئت وزیران 
پرداخت شــد از آن تاریخ تاکنون 43 ســال می گذرد و تکلیف سرمایه ما و سود 
سهام متعلقه از آن تاریخ تاکنون با توجه به رفع کامل تحریم های مالی-بانکی از 
برکت برجام چیست؟ آیا سهم السود متعلقه که قاعدتا باید به حساب حقوق سهام 
در صورت های مالی شرکت محفوظ بوده باشد در وجه ذینفع پرداخت شده یا نه؟

دو نمونه فوق مصداق بارزی از صدها نمونه از روابط مالی و ســرمایه گذاری 
ایران در خارج از کشــور بوده که با توجه به توافق برجامی ایران با اروپایی ها هر 
چند آمریکایی ها مخالف آن باشند، باید به صورت عادی درآمده باشد. آیا سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های فنی اقتصادی ایران مستقر در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی استیفای حقوق ایران در این شرکت ها را در رصد دارد؟ مراجع نظارتی از 

جمله دیوان محاسبات کشور چطور؟
راقم این سطور هم در مورد معضل نجومی بگیران ارزی و هم در مورد عملکرد 
مدیریت ســهام و ســرمایه گذاری های ایران در خارج از کشور در قالب بخشی از 
کارکرد دو شــرکت ایهاک و ایفیک در حوزه مســئولیت سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های فنی اقتصادی ایران را در ســال 95 طی 4 مقاله منتهی به مقاله ای با 
عنوان »43 میلیون یورو ضرر عملکرد دو نجومی بگیر«  در رسالت مورخ 95/8/1 
رونمایی کردم اما اگر از ســنگ صدا درآمــد از وزیر امور اقتصادی و دارایی وقت 
هــم صدا درآمد. آن وزیر محترم رفــت و وزیر جدید آمد. آیا جا ندارد با پیگیری 
موضوعات مطروحه پاسخ های لازم برای تشحیذ افکار عمومی در مورد شرکت های 

یاد شده از باب صیانت از بیت المال روشنگری شود.
شکوری راد: اگر دوباره انتخابات برگزار شود

ما اصلاح طلبان شکست می خوریم
عضو حزب منحله مشــارکت گفت اگر روحانی اصاح نشــود، راهمان را از او 

جدا می کنیم.
علی شــکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت در جمع »انجمن وفاق و توســعه 
دانشــگاه شیراز« گفت: اگر روحانی و دولتش اصاح  عملکرد نداشته باشند حتما 

راه اصاح طلبان را از او جدا خواهیم کرد و خودمان را احیا خواهیم کرد.
شکوری راد در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان مبنی بر اینکه عملکرد دولت 
روحانی منجر به ریزش آرای اصاح طلبان شده است افزود: من هم قبول دارم که 
عملکرد روحانی منجر به ریزش آرای اصاح طلبان شده و نظرسنجی ها نشان دهنده 
این موضوع است و به دلیل دل زده شدن مردم از شرایط موجود اگر فردا انتخابات 

برگزار شود، ما اصاح طلبان بردی نخواهیم داشت.
وی ادامه داد: روحانی و دولتش باید کارهایی کنند که اعتماد برگردد، روحانی 
هوشمند است و نشان داده می تواند شرایط را اصاح  کند، عملکرد روحانی و تیم 

اقتصادی و دفتر او قابل دفاع نیست.
وی گفت: ما در شــرایط قطع رابطه با دولت هســتیم وی گفت: احزاب باید 
نیروهای شایســته را روی کار بیاورند که اصاح طلبان درخشــان ترین کارنامه را 
دارند و از نظر سیاسی و اقتصادی دولت اصاحات خدمات زیادی به کشور کرده 
است، مجلس ششم نیز به رغم سیاسی بودن اما مصوبات اقتصادی خوبی داشت.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: وندی شرمن،  مذاکره کننده ارشد تیم هسته ای آمریکا 
گفته اســت؛ قبل از اینکه مذاکره با ایران را شروع کنیم یک 
توافقنامه 100 صفحه ای نوشتیم، بنابراین از قبل می دانستیم به 

چه چیزهایی می خواهیم برسیم!
گفت: »فرد کاپلن« خبرنگار آمریکایی هم گفته بود متن توافق را در 
کاخ سفید به ما نشان دادند و نظر خواستند که همه معتقد بودیم ایران 
هرگز آن را نمی پذیرد ولی وقتی توافقنامه با ایران منتشــر شد، دیدیم 

همان پیش نویس است که دیده بودیم!
گفتم: آن وقت یک آدم بی ســر  و پا مثل ترامپ برای اینکه 
کلاهبرداری آمریکا از ایران را کامل کند خودش را به دیوانگی 

زده و می گوید برجام را پاره می کنم! 
گفت: برخی از مسئولان ساده لوح کشورمان را بگو که باور کرده اند 

ممکن است ترامپ برجام را پاره کند و از آن خارج شود!
گفتم: یارو خودش را به مردن زده بود و رفیقش برای مخارج 
کفن و دفن او پول جمع می کرد! یکی از عابران متوجه شد که 
طرف تکان می خورد، پتو را کنار زد و دید یارو دارد نخود و کشمش 
می خورد! پرسید مگر تو نمرده ای و یارو گفت؛ البته که مرده ام 

اما نه آن قدر که نتوانم یک مشت نخود و کشمش هم بخورم!

سرویس سیاسی-
ارشد  هسته ای  مذاکره کننده 
از آغاز  ما پیش  اوباما گفت:  دولت 
مذاکرات هســته ای با ایران، متن 

توافقنامه را نوشتیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، »وندی 
شــرمن« مذاکره کننده هسته ای ارشد 
دولت باراک اوباما رئیس جمهور ســابق 
آمریکا گفت:»وقتی ما تصمیم به مذاکره 
با ایران گرفتیم، قبل از آنکه مذاکرات را 
شروع کنیم، یک توافقنامه کامل 100 
صفحه ای نوشــتیم؛ بنابراین ]از قبل[ 
می دانستیم به چه چیز هایی می خواهیم 
برسیم. این توافقنامه به طرز باورنکردنی، 

مفصل و فنی بود«.
فکت شیت

در فروردیــن مــاه 94 مقامــات 
آمریکایــی در اظهارات جداگانه از متن 
تنظیم شده توســط خود)فکت شیت 
آمریکایی( به عنوان »پارامترهای حاکم 
بر توافق نهایی« یاد کردند. در آن مقطع 
زمانــی، اظهارات آمریکایی ها توســط 
مقامات دولتی کشورمان تکذیب شد اما 
گذر زمان نشان داد که آن اخبار درست 

بوده است.
پس از انتشار فکت شیت آمریکایی، 
مقامــات دولــت آقای روحانــی بدون 
اینکه سندی را به عنوان بیانیه منتشر 
نمایند از توافقاتــی صحبت می کردند 
که دســتاوردهای آن تاریخی اســت و 
تمام خطوط قرمز و منافع اســتراتژیک 
ایران تامین شده است اما حاضر نشدند 
در مقابل تمام فشــارها و انتقادها فکت 
شــیت مورد نظر خود را - که فی الواقع 
پشــتوانه و منبع و مستند تحلیل ها و 
اطاع رسانی هاســت - منتشــر نمایند 
و تعجب برانگیزتــر اینکه حتی حاضر 
نشــدند با صدور بیانیه رسمی، به مفاد 
فکت شیت منتشره آمریکایی )بخوانید 

قرائت و تفسیر غربی ها از بیانیه مشترک( 
اعتراض کنند.

و زمانی هم کــه مطالبات عمومی 
برای انتشار جزئیات توافق به اوج خود 
رسید، ابتدا رئیس  سازمان انرژی اتمی 
اعام کرد فکت شیت ایرانی نوشته شده 
و نزد ظریف است و ظریف هم معتقد بود 
نیازی به انتشار فکت شیت ایرانی نیست 
و در نهایت رئیس جمهور در اظهار نظری 
عجیــب گفت فکت شــیت ایرانی قباً 
منتشر شده است. حتی پیش از نسخه 

آمریکایی آن!
گفتنی اســت اندیشکده آمریکایی 
مدیریت بحــران 14 ماه قبل از امضای 
برجام متنی را منتشــر کــرد که دقیقاً 
همان متن برجام بود. جزییاتی همچون 
تعداد سانتریفیوژها بعد از توافق و حتی 
اینکه مثا ســانتریفیوژهای جمع آوری 
شده در کدام سالن نظنز باید انبار شوند 

در این متن آمده است!
قابلیت تفسیر بودن!

»فرد کاپلن« روزنامه نگار مشــهور 
آمریکایی و ســتون نویس روزنامه های 
نیویورک تایمــز، نیویورکر، آتانتیک و 
اســلیت آناین و مؤلف چند کتاب در 
زمینه های نظامی و جنگ هسته ای- آذر 
92 )نوامبــر 2013( - طی مقاله ای با 
ابراز تعجب نوشــت:»چند هفته پیش 
یک مقام رسمی ارشد کاخ سفید از من 
و چنــد روزنامه نگار دیگر دعوت کرد تا 
نظر ما را درباره پیش نویس توافقنامه ای 
که قــرار بود اوبامــا در مذاکره 1+5 با 
ایران به طرف ایران پیشنهاد کند جویا 
شــود. وقتی متن پیش نویس توافقنامه 
را دیدیم، آن را کاماً یکســویه ارزیابی 
کردیم و همــه ما بر این باور بودیم که 
ایرانی هــا هرگز این متــن را نخواهند 
پذیرفت و به شــرایطی که در آن آمده 
اســت تن  نخواهنــد داد. پیش نویس 

توافقنامــه به گونه ای بودکه هیچ یک از 
مواد آن نمی توانســت بــا اعتراض یک 
آمریکایی، یک اسرائیلی و یا یک عرب 
متعصب روبه رو شود. اما امروز که متن 
توافقنامه یکشنبه ژنو منتشر شد با کمال 
تعجب دیدم همان پیش نویسی است که 
چند هفته قبل دیده بودم و اکنون تیم 
هسته ای ایران، برخاف انتظار ما، بدون 
کمترین تغییری در متن پیش نویس به 

آن تن داده و پذیرفته است«.
در طــول مذاکــرات، منتقدان و 
از جملــه کیهان از تیــم مذاکره کننده 
خواســته بودند که مذاکــرات به روال 
تعریف شده در عرف دیپلماتیک، به زبان 
فارسی صورت بپذیرد و متن کامل توافق 
نهایی به دو زبان فارسی و انگلیسی که 
هر دو قابل استناد باشند نوشته و منتشر 
شود. این خواسته که در صورت تسلط 
کامل مذاکره کنندگان به زبان انگلیسی 
نیز برای پیشگیری از سوءاستفاده حریف 
ضرورت داشــته و معمول و شــناخته 
شده اســت، مورد توجه تیم کشورمان 
قــرار نگرفت و نتیجه آنکه طرف مقابل 
در برخی از مواد و بندهای حســاس از 
واژه های دوپهلو اســتفاده کرد و از آنجا 
که متن فارسی توافق وجود ندارد، این 
ترفند حریف هم اکنون نیز مشکل آفرین 

شده است.
رئیس  ســازمان  علی اکبر صالحی 
انرژی اتمی-شهریور 95- گفته بود:»اگر 
ما وقتی برجام را تنظیم می کردیم دقت 
این فرصت برای  بیشــتری می کردیم 
آمریکا پیش نمی آمد که از این قابلیت 
تفسیر بودن ]برجام[ سوءاستفاده کند«.

هسته ای رفت، تحریم ها ماند!
وندی شرمن- فروردین 96)مارس 
2017(- در اندیشکده وودرو ویلسون با 
لغتی   LIFT«:گفت تمسخرآمیز  لحن 
اســت که در زبان انگلیســی به معنی 

معلق نگاه داشــتن و یــا موقتا متوقف 
کردن اســت، اما طرف ایرانی LIFT را 
به معنــای پایان دادن و خاتمه دادن - 
REMOVE - تلقی می کرد و به همین 
علت نیز، ما از این لغت استفاده کردیم«!

فروردین 94-  کیهان-15  روزنامه 
چند مــاه پیش از امضــای برجام، در 
مطلبی با عنــوان »برد- برد نتیجه داد 
می ماند!«  تحریم ها  می رود  هســته ای 
نوشت: »با توجه به محتویات توافق، این 
نتیجه به دســت می آید که آنچه طرف 
غربی در این مذاکرات به دســت آورد، 
شفاف، قابل شمارش و الزام آور است و 
در مقابل آنچه ما به دست آوردیم مبهم 

و قابل تفسیر است«.
در این گزارش تاکید شد: »معماری 
تحریم های مرتبط با هســته ای ایالات 
متحــده در بخش اعظــم دوره توافق 
حفظ شده و امکان بازگشت فوری آنها 
در صورت بروز مورد جدی عدم کارایی 

را فراهم می کند«.
گزارش فوق تصریح کرد که با این 
رویکرد، در نهایت ضمن از دست رفتن 
توانایی های هسته ای کشورمان، تحریم ها 

پابرجا خواهد ماند.
لازم به ذکر اســت که در روزهای 
گذشته، »عباس عراقچی« رئیس  ستاد 
پیگیری اجرای برجام در اندیشکده چتم 
هاوس انگلیس صراحتــاً گفت: »ایران 
برجام را داستانی موفق نمی داند چرا که 
از آن بهره مند نشده و تحریم ها برداشته 
نشــده اســت«. ظریف هم در ماه های 
گذشــته گفت: »به دلیل پابرجاماندن 
تحریم ها حتی نمی توانیم یک حســاب 
بانکی در انگلیس باز کنیم«. در روزهای 
گذشــته نیز فرودگاه آلمان در اقدامی 
توهین آمیز از ترس تحریم های آمریکا، 
از سوخت رسانی به هواپیمای حامل آقای 

ظریف خودداری کرد.

وندی شرمن: ما قبل از آغاز مذاكرات هسته ای
متن توافقنامه را نوشتیم!

در واکنش بــه بیانیه اتحادیه 
خارجه  وزارت  عرب، ســخنگوی 
ایران بــه متجاوزان به یمن توصیه 
کرد از فرافکنی، ایفای نقش مخرب 
و بحران آفرینی بیشتر در منطقه و 
رقص ننگین سیاسی برای خوشایند 

رژیم صهیونیستی، دست بردارند.
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت 
خارجه کشــورمان در واکنش به بیانیه 
کمیته چهارجانبه اتحادیه عرب )عربستان، 
امارات، بحرین و مصر( و شــبهه افکنی 
بی پایه و اساس و دخالت بی جا درخصوص 
پایبندی ایران به تعهدات خود در برجام، 
گفــت: آنچه در این بیانیه در مورد ایران 
گفته شده، کاما بی ارزش و فاقد هرگونه 
وجاهت و دور از منطق است و آنان اصولا 
هیچ صاحیتی برای ســخن گفتن در 

چنین موضوعاتی ندارند.
قاســمی تصریح کــرد: جمهوری 

گزارش های  براســاس  ایران  اســامی 
متعــدد و مکرر آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی تاکنون بصورت کامل به تعهدات 
خود عمل کرده و تا زمانی که لازم بداند 
و منافع ایران تامین شود، به پایبندی خود 

ادامه خواهد داد.
قاسمی افزود: جمهوری اسامی ایران 
نقشی ســازنده در جهت ثبات و امنیت 
منطقه ایفا می کند و لازم است کشورهایی 
که مسئولیت اصلی تجاوز و ویرانی و ایجاد 
فاجعه انسانی در یمن و توسعه تروریسم و 
افراط گرایی در منطقه برعهده آنهاست، 
از فرافکنی، ایفای نقش مخرب و بحران 
آفرینی بیشتر در منطقه و رقص ننگین 
سیاسی برای خوشایند رژیم صهیونیستی، 
دست بردارند و در عین حال بدانند ایران 

هراسی سیاستی شکست خورده است.
به گــزارش فــارس، در این بیانیه 
که عربســتان آن را دیکته کرده و روز 

چهارشنبه منتشــر شد، کمیته مذکور 
مدعی شــد که »دخالت های ایران« در 
امور کشورهای منطقه منجر به نگرانی 
بســیاری شــده و در ادامه آمده است: 
»عربســتان در معرض حمات آشکار 
موشک هایی قرار می گیرد که ایران آنها را 
در اختیار شبه نظامیان حوثی ]انصارالله[ 

قرار داده است.«
کمیتــه چهارجانبه متشــکل از 
عربســتان، مصر، بحرین و امارات در 
این بیانیه مدعی شــد که کشورهای 
مذکور »از جدیت ایران در اجرای برنامه 
جامع مشترک )برجام( و توانایی توافق 
هســته ای ایران با غرب در جلوگیری 
از دســتیابی تهران به ساح هسته ای 

تردید دارند.«
کابوس های حُکام شورای همکاری

در این رابطه با نکته ای که سخنگوی 
وزارت خارجه کشــورمان آن را »خوش 

رقصی برای رژیم صهیونیستی« خوانده، 
لازم به ذکر است که وبگاه »میدل ایست 
مانیتــور« به نقل از نشــریه عبری زبان 
»اســرائیل هیوم« نوشت که در جریان 
سفر »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی 
به قاهره، از طریق واســطه های مصری 
نامه هایی را به دســت مقامات اسرائیلی 
رسانده. مقابله با ایران یکی از محورهای 

اصلی در این مکاتبات بوده است.
پادشاه بحرین در مصاحبه با روزنامه 
»الأهرام« مصر گفته اســت: »ســران 
خلیج)فارس( پیمان شــرف برای مقابله 
با ایــران را وضع کردند و هیچ کس جز 
قطــر آن را نقض نکــرد.« در این رابطه 
لازم به یادآوری اســت که قطر به دلیل 
حفظ استقال در رای خود و نپذیرفتن 
نظر تحمیلی آل سعود از 9ماه پیش مورد 
غضب اعضای شورای حکام خلیج فارس 

قرار گرفته است. 

قاسمی در واکنش به بیانیه اتحادیه عرب:

تجاوزگران به یمن از رقص ننگین سیاسی برای خوشایند رژیم صهیونیستی دست بردارند

شب گذشته تعدادی از عناصر 
تشیع انگلیسی با حمایت پلیس 
این کشــور با چمــاق و قمه به 
سفارت کشــورمان در انگلیس 

حمله کردند.
دیشب حوالی ساعت 21 به وقت 
ایران چند تن از عناصر تشیع انگلیسی 
با حمایت پلیس این کشــور با ساح 
سرد وارد سفارت کشورمان در لندن 
شــدند. این جریان وابســته به فرقه 
ســیدصادق شیرازی، با داشتن بیش 
از 10 کانال ماهواره ای که مرکز اغلب 
آنها در لندن اســت، از حمایت کامل 

انگلیس برخوردارند.
حمید بعیدی نژاد سفیر کشورمان 
در حســاب کاربــری اش در توئیتر 
نوشت: »دقایقی پیش تعداد  اندکی 
از طرفداران فرقه شیرازی به سفارت 
جمهوری اســامی ایــران در لندن 
تعرض نموده و با شکســتن پرچم، 
در حال شــعار علیه مقامات کشور، 
و لعن عایشــه، ابوبکر، عمر و عثمان 
هستند. به هنگام ورود، آنها با چماق 
و قمه دیده شــدند. پلیس در محل 

حاضر است.«
خبرهای رســیده از لندن حاکی 
است علی رغم حضور پلیس لندن در 
محل، آنان هیچ اقدامی برای جلوگیری 
از اقدامات خرابکارانه مهاجمان انجام 
نداده اند. منابع خبری  اشغال سفارت را 
رد کرده و اعام کردند مهاجمان وارد 

یکی از بالکن های ســفارت شده و به 
پرچم مقدس کشورمان تعرض کردند.

عراقچی  ســیدعباس  همچنین 
معاون وزیر امور خارجه مراتب اعتراض 
شدید کشورمان را به سفیر انگلیس در 

تهران اباغ کرد.
تعداد  منابــع خبــری  برخــی 
مهاجمــان به ســفارت را 4 نفر ذکر 
کرده اند. این حمله که ظاهراً از پیش 
هماهنگ شده بود، از سوی چند شبکه 
ماهواره ای متعلق به این فرقه به صورت 
زنده پوشش داده شد. نکته قابل تامل 
آنکه این اقدام همزمان با سفر ولیعهد 

رژیم آل سعود به لندن انجام شد.
فرقه شــیرازی کــه از آنها به 
عنوان »شــیعه انگلیسی« هم یاد 
می شــود، تحت تاثیر فــردی به نام 
سید صادق شیرازی است. طرفداران 
وی از جمله »یاسر حبیب«، صاحب 
شبکه تلویزیونی ماهواره ای الفدک، 
عموما به نشر مطالب تفرقه برانگیز 
در جهان اسام شهرت دارند. شبکه 
تحت مدیریت یاســر حبیب، اقدام 
بــه پخش زنده تعرض به ســفارت 
جمهوری اســامی ایران در لندن 

کرده است.
بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان نیز در گفت وگو 
با فارس اعــام کرد که متعرضان به 
ســفارت ایران در لندن توسط پلیس 

انگلستان دستگیر شدند.

حمله فرقه شیرازی 
به سفارت ایران در انگلیس

با حمایت پلیس لندن


